Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Южно-Уральский государственный аграрный университет
Ул. им. Ю.А. Гагарина, дом 13, г. Троицк, Челябинская обл., Россия, 457103. Тел./факс: +7 35163-2-00-10 / 2-04-72. e-mail: tvi_t@mail.ru

ИНН 7418006770, КПП 742401001, ОГРН 1027401101530, OKTMO 75752000. ОКЛО 00493563, р/сч. 03214643000000016900
в Отделение Челябинск Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск к/с 40102810645370000062, БИК 017501500

(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ л/с 20696X13670)

П Р О Т О К О Л
заседания аттестационной комиссии ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

от 01 октября 2025 года г. Троицк № 2А

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Чичиланова С.А., проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике.

СЕКРЕТАРЬ: Ветровая Р.Р., заместитель начальника Учебно-методического управления.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: Перчаткина И.Н., Наумова Т.П., Максимович Д.М., Типушков

С.В., Минаев Е.А., Граков Ф.Н., Комольцева А.Г., Вахмянина С.А., Рожкова Т.Н., Хухрянская
С.В., Богановский Д.В., Тырышкин М.П.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Перчаткина И.Н., Наумова Т.П., Типушков С.В., Минаев Е.А.,
Граков Ф.Н., Комольцева А.Г., Вахмянина С.А., Рожкова Т.Н.

Кворум для проведения заседания имеется.
ПРИГЛАШЕННЫЕ: Бучель А.В., Калганов А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

L Восстановление в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГЛУ.
СЛУШАЛИ: заместителя директора Института ветеринарной медицины Бучеля

А .В .
-Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 3 от

26.09.2025 года) рекомендует для восстановления в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-
Уральский ГАУ на 3 курс заочной формы обучения по направлению подготовки 36.03.01
Ветеринарно-санитарная экспертиза, направленность программы (профиль) Производственный,
ветеринарно-санитарный контроль, за счёт средств физических и/или юридических лиц, на
основании личного заявления, гражданку Республики Казахстан, паспорт № 11469474,
выданный 20.11.2017 г., отчисленную (приказ №584-ст-ИВМ от 12.12.2023 г.) с 4 курса очной
формы обучения по специальности 36.05.01 Ветеринария, направленность программы
(профиль) -  Диагностика, лечение и профилактика болезней животных, за счёт бюджетных
ассигнований федерального бюджета, за академическую задолженность. К заявлению
прилагается справка об обучении, выписка из приказа об отчислении, аттестат об общем
среднем образовании, справка о наличии вакантных мест; разработан индивидуальный учебный
план, согласно которому заявитель может быть восстановлена с 01.10.2025 г. В текущем
учебном году необходимо освоить 63 ЗЕ. В реестре контролируемых лиц системы МВД России
на 26.09.2025 г. заявитель отсутствует.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ «О порядке и основаниях отчисления, восстановления обучающихся» восстановить
гражданку Республики Казахстан, паспорт № 11469474, выданный 20.11.2017 г., в число
обучающихся 3 курса заочной формы обучения по направлению подготовки 36.03.01
Ветеринарно-санитарная экспертиза, направленность программы (профиль) Производственный

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичиланова Светлана Анатольевна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 17.10.2025 16:52:02
Уникальный программный ключ:
7b8264f77a15fec87ce7b206facd1fa3372a2da31534a5a21e73f0355791c6e6

mailto:tvi_t@mail.ru

ветеринарно-санитарный контроль, за счёт средств физических и/или юридических лиц, с
01.10.2025г., после заключения договора об обучении в соответствии с п. 6.8 Положения.

2. Заместителю директора Института ветеринарной медицины информировать
Международный отдел о восстановлении в число обучающихся гражданки Республики
Казахстан паспорт № 11469474, выданный 20.11.2017 г.

Решение принято единогласно.
-Аттестационная комиссия Института ветеринарной медицины (протокол № 3 от

26.09.2025 года) рекомендует для восстановления в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-
Уральский ГАУ на 3 курс заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность
программы (профиль) Технология производства, хранения и переработки продукции
животноводства и растениеводства, за счёт средств физических и/или юридических лиц, на
основании личного заявления, гражданку Республики Казахстан, удостоверение личности
052044742, выданное 27.01.2022 г., отчисленную (приказ №3-ст-ИВМ от 12.12.2022 г.) с 4
курса заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.07 Технология производства
и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность программы (профиль)
Технология производства, хранения и переработки продукции животноводства и
растениеводства, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, за академическую
задолженность. К заявлению прилагается справка об обучении, выписка из приказа об
отчислении, аттестат об общем среднем образовании, копия свидетельства о заключении брака
отдела регистрации актов гражданского состояния аппарата акимата города Костанай,
Республики Казахстан, № 2602971, справка о наличии вакантных мест; разработан
индивидуальный учебный план, согласно которому заявитель может быть восстановлена с
01.10.2025 г. В текущем учебном году необходимо освоить 69 ЗЕ. В реестре контролируемых
лиц системы МВД России на 26.09.2025 г. заявитель отсутствует.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ «О порядке и основаниях отчисления, восстановления обучающихся» восстановить
гражданку Республики Казахстан, удостоверение личности 052044742, выданное 27.01.2022
г., в число обучающихся 3 курса заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, направленность
программы (профиль) Технология производства, хранения и переработки продукции
животноводства и растениеводства, за счёт средств физических и/или юридических лиц, с
01.10.2025г., после заключения договора об обучении в соответствии с п. 6.8 Положения.

2. Заместителю директора Института ветеринарной медицины информировать
Международный отдел о восстановлении в число обучающихся гражданки Республики
Казахстан, удостоверение личности 052044742, выданное 27.01.2022 г.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: директора Института агроэкологии Минаева Е.А.

-Аттестационная комиссия Института агроэкологии (протокол № 34 от 01.10.2025
года) рекомендует для восстановления в число обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ на 2 курс заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.05 Садоводство,
направленность программы (профиль) -  Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, за
счёт средств физических и/или юридических лиц, на основании личного заявления гражданина
Республики Казахстан, паспорт № 10539508, выданный 22.07.2016 г., отчисленного (приказ
№65ст.-ИАЭ от 03.03.2025г.) со 2 курса очной формы обучения по направлению подготовки
35.03.05 Садоводство, направленность программы (профиль) -  Декоративное садоводство и
ландшафтный дизайн, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, по инициативе

2

обучающегося. К заявлению прилагается справка об обучении, выписка из приказа об
отчислении, диплом о среднем профессиональном образовании, справка о наличии вакантных
мест; разработан индивидуальный учебный план, согласно которому Сидорук А. может быть
восстановлен с 01.10.2025 г. В текущем учебном году необходимо освоить 29 ЗЕ.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. В соответствии с Положением ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ «О порядке и основаниях отчисления, восстановления обучающихся» восстановить
гражданина Республики Казахстан, паспорт № 10539508, выданный 22.07.2016 г., в число
обучающихся 2 курс заочной формы обучения по направлению подготовки 35.03.05
Садоводство, направленность программы (профиль) -  Декоративное садоводство и
ландшафтный дизайн, за счёт средств физических и/или юридических лиц, с 01.10.2025г.,
после заключения договора об обучении в соответствии с п. 6.8 Положения.

2. Заместителю директора Института агроэкологии информировать Международный
отдел о восстановлении в число обучающихся гражданина Республики Казахстан, паспорт №
10539508, выданный 22.07.2016 г.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Начальник Учебно-методического управления

Начальник финансового управления

Директор Института агроэкологии - филиала
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
Директор Института агроинженерии

Заместитель директора Института агроинженерии

Начальник юридического отдела

Заведующий отделом аспирантуры и докторантуры

С.А. Чичиланова

Р.Р. Ветровая

И.Н. Перчагкина

Т.П. Наумова

Е.А. Минаев

В. Типушков

Ф.Н. Граков

Комольцева

Т.Н. Рожкова

Заместитель директора Института ветеринарной медицины Вахмянина
по учебной работе (СПО) /  /

3